Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.08.2025
	№
	110-37-981-25

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.04.2025 № 110-37-432-25 «О подготовке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Саянск» к 2025-2026 учебному году»
	(

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации плановой подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2025-2026 учебному году,  руководствуясь  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  разделом 4 Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.12.2005 № 110-68-76, статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»,   администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.04.2025 № 110-37-432-25 «О подготовке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Саянск» к 2025-2026 учебному году» (далее по тексту - постановление):

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admsayansk.ru.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                    А.В. Ермаков
	Исп. К.С. Охремчук,

тел. 5-66-90

	Приложение № 1

к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

от

06.08.2025
 №

110-37-981-25

Состав городской межведомственной комиссии

по проверке готовности муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «город Саянск»

к новому 2025-2026 учебному году
	Гузенко Наталья Юрьевна
	-
	заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Кузюкова Инна Александровна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Крайнева

Татьяна Андреевна
	-
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Зиме, Зиминском районе, г. Саянске (по согласованию);

	Гаврищук Денис Эдуардович
	-
	начальник отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский» (по согласованию);

	Тележкин Александр Леонидович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Саянская городская больница» (по согласованию);

	Найдёнов Александр Владимирович
	-
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Зиминский» старший лейтенант полиции (по согласованию);

	Судаков Сергей Васильевич
	-
	начальник Зиминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области» (по согласованию);

	Михалев Федор Алексеевич
	-
	председатель городского родительского совета (по согласованию);

	Матвеенко Юлия Александровна
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Хохрякова Анна Александровна
	-
	председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск;

	Корелина Ирина Михайловна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Евдокименко Жанна Борисовна
	-
	начальник отдела по физической культуре, спорту и  молодежной политике;

	Москалева

Светлана Ивановна
	-
	методист МОУ ДПО «Центр развития образования «города Саянска»;

	Ливанова

Ольга Васильевна
	-
	председатель горкома профсоюза работников образования (по согласованию);

	Марченко Светлана Геннадьевна
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление обслуживания социальной сферы».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                        А.В. Ермаков

	Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

от

06.08.2025
 №

110-37-981-25

Состав городской межведомственной комиссии

для подписания акта проверки готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Саянск»

к новому 2025-2026 учебному году
	Гузенко Наталья Юрьевна
	-
	заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Кузюкова Инна Александровна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Гаврищук Денис Эдуардович
	-

	начальник отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский» (по согласованию);

	Тележкин Александр Леонидович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Саянская городская больница» (по согласованию);

	Найдёнов Александр Владимирович
	-
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Зиминский» старший лейтенант полиции (по согласованию);

	Судаков Сергей Васильевич
	-
	начальник Зиминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области» (по согласованию);

	Матвеенко Юлия Александровна
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Хохрякова Анна Александровна
	-
	председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск;

	Корелина Ирина Михайловна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (подписание акта МБУ ДО «ДШИ г. Саянска»);

	Евдокименко Жанна Борисовна
	-
	начальник отдела по физической культуре, спорту и  молодежной политике (подписание акта МБУ ДО СШ Саянск);

	Москалева

Светлана Ивановна
	-
	методист МОУ ДПО «Центр развития образования «города Саянска»;

	Ливанова

Ольга Васильевна
	-
	председатель горкома профсоюза работников образования (по согласованию);

	Марченко Светлана Геннадьевна
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление обслуживания социальной сферы».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                    А.В. Ермаков
4